1 - O presente concurso tem por objecto a celebração de um contrato de prestação de serviços de manutenção e 

conservação de jardins, parques e espaços públicos do Concelho de Arruda dos Vinhos 2024-2025, conforme 

Caderno de Encargos. 

2 - O valor base do contrato é de € 180 000,00 (cento e oitenta mil euros), valor ao qual acresce o IVA à taxa legal em 

vigor, para uma estimativa de 20 meses, nunca podendo ultrapassar a data de 30 de setembro de 2025, sendo que o 

valor base será dividido em € 9 000,00 (nove mil euros) /mês, valor ao qual acresce o IVA à taxa legal em vigor.